
10324 Viernes 5 diciembre 2003 BOE núm. 291

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 900.916,42
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre 2003.
b) Contratista: Inversiones, Proyectos y Obras

Civiles, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 657.220,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&52.771.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
la elaboración de proyecto y ejecución de
las obras de renovación y adecuación del
desagüe de fondo de la presa de Contreras.
T.M. de Villagordo del Cabriel (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 08.111.246/2011.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Elaboración de pro-

yecto y ejecución de las obras de renovación y ade-
cuación del desagüe de fondo de la presa de Con-
treras. T.M. de Villagordo del Cabriel (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 27 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.600.984,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre 2003.
b) Contratista: Ingeniería y Construcciones del

Sur (INGESUR).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.376.846,24 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&52.773.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
la consultoría y asistencia para la dirección
de las obras del proyecto modificado de pre-
cios del de presa de Ibiur para abasteci-
miento y regulación del Oria Medio (Gui-
púzcoa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 01.104.007/0612.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de las

obras del proyecto modificado de precios del de
presa de Ibiur para abastecimiento y regulación del
Oria Medio (Guipúzcoa).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 14 de abril de 2003, y DOCE
de fecha 15 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.769.231,25
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre 2003.
b) Contratista: Euroestudios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.475.538,86 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&52.775.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia para la trami-
tación e inscripción de aprovechamientos en
la sección B del registro de aguas, en la
cuenca hidrográfica del Duero en las pro-
vincias de León, Palencia, Valladolid, Ávila,
Burgos, Orense, Salamanca, Segovia, Soria
y Zamora. Programa Alberca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 02.803.232/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Para la tramitación

e inscripción de aprovechamientos en la Sección
B del registro de aguas, en la cuenca hidrográfica
del Duero en las provincias de León, Palencia, Valla-
dolid, Ávila, Burgos, Orense, Salamanca, Segovia,
Soria y Zamora. Programa Alberca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 17 de mayo de 2003, y «DOCE» de
fecha 15 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.954.254,09
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre 2003.
b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingeniería,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.483.806,68 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor general de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—52.778.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia para el control
y vigilancia de la obra del proyecto modi-
ficado del nuevo trazado de la carretera
C-503 de Jerez a Cortes y conducción de
abastecimiento a Algar. TT.MM. varios
(Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 05.311.312/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Para el control y vigi-

lancia de la obra del proyecto modificado del nuevo
trazado de la carretera C-503 de Jerez a Cortes
y conducción de abastecimiento a Algar. TT.MM.
varios (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 13 de septiembre de 2002, y «DOCE»
de fecha 12 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 450.342,24
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre 2003.
b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingeniería,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 326.723,30 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2003.—El Subdirec-
tor general de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—52.780.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca con-
curso del pliego de bases 06/03 de asistencia
técnica para la recopilación, comprobación
e introducción en un sistema informático
de datos sobre aprovechamientos de aguas
consideradas privadas hasta 1.986, en la
Cuenca Hidrográfica del Guadalquivir (pro-
vincia de Jaén Este). Términos municipales
varios (Jaén). Clave: JA(AH)-2455.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: JA(AH)-2455.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
para la recopilación, comprobación e introducción
en un sistema informático de datos sobre aprove-
chamientos de aguas consideradas privadas hasta
1.986, en la cuenca hidrográfica del Guadalquivir.
(Provincia de Jaén Este).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Jaén.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 291 Viernes 5 diciembre 2003 10325

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.465.140,87 Euros.

5. Garantía provisional. 49.302,82 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 954939545-954939547 (sólo

información). Para obtener documentación, en
Copistería, llamar al 954 283 068.

e) Telefax: 954939849.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de Enero de 2.004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 19 de Enero de 2.004.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España Sector II-planta
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 11 de Febrero de 2.004.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Está prevista su finan-
ciación con fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios. A cargo del Adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
21 de Noviembre de 2.003 13. En su caso, portal
informático o página web donde figuren las infor-
maciones relativas a la convocatoria o donde pueden
obtenerse los pliegos. Para obtener información: rji-
menezUchguadalquivir.es y jmguerreroUchguadal-
quivir.es

Sevilla, 17 de noviembre de 2003.—La Secretaria
general, Consolación Vera Sánchez.—&52.611.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca con-
curso del pliego de bases 06/03 de asistencia
técnica para la recopilación, comprobación
e introducción en un sistema informático
de datos sobre aprovechamientos inferiores
a 7.000 metros cúbicos anuales en la cuenca
hidrográfica del Guadalquivir (provincias de
Cádiz, Huelva y Córdoba). Términos muni-
cipales varios (varias provincias). Clave:
CUENCA(AH)-2351.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación de la Secretaría General.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C U E N -
CA(AH)-2351.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la recopilación, comprobación e introducción
en un sistema informático de datos sobre aprove-
chamientos inferiores a 7.000 metros cúbicos anua-
les en la cuenca hidrográfica del Guadalquivir. (Pro-
vincias de Cádiz, Huelva y Córdoba).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 2.653.923,81 euros.

5. Garantía provisional: 53.078,48 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfonos: 954 93 95 45-954 93 95 47 (sólo

información). Para obtener documentación, en
Copistería, llamar al 954 28 30 68.

e) Telefax: 954 93 98 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 19 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II, planta
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 11 de febrero de 2004.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Está prevista su finan-
ciación con fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 21
de noviembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Para obtener información: rjimenezUchguadalqui-
vir.es y jmguerreroUchguadalquivir.es

Sevilla, 17 de noviembre de 2003.—La Secretaria
general, Consolación Vera Sánchez.—&52.605.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca con-
curso del pliego de bases 03/03 de asistencia
técnica para la recopilación, comprobación
e introducción en un sistema informático
de datos sobre usos privativos de aguas públi-
cas anteriores a 1986 en la Confederación
Hidrográfica del Guadalquivir (varias pro-
vincias). Términos municipales varios. Cla-
ve: CUENCA(GC)-2362.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C U E N -
CA(GC)-2362.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la recopilación, comprobación e introducción
en un sistema informático de datos sobre usos pri-
vativos de aguas públicas anteriores a 1986 en la
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro (24) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 3.554.171,15 euros.

5. Garantía provisional: 71.083,42 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfonos: 954 93 95 45-954 93 95 47 (sólo

información). Para obtener documentación en
Copistería llamar al 954 28 30 68.

e) Telefax: 954 93 98 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 19 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir.

2. Domicilio: Plaza de España, Sector II, planta
baja.

3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 11 de febrero de 2004.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Está prevista su finan-
ciación con fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.


